
График проведения семинаров с налогоплательщиками  

в IV квартале 2016 года 

 

Инспекция ФНС России по г.Костроме 
Дата, время 

проведения 

семинара 

Тема семинара Место 

проведения 

семинара 

Ответственный 

исполнитель,  

контактный 

телефон 

Октябрь 

05.10.2016 

10-00 

Состав и формы налоговой отчетности за 3-й 

квартал 2016 года 

Передача налоговой и бухгалтерской отчетности 

по ТКС 

Интернет – сервисы ФНС России, возможности 

«Личного кабинета налогоплательщика – 

юридического лица»   

Преимущества получения государственных услуг 

ФНС России в электронном виде и с 

использованием портала госуслуг 

ул. Кузнецкая,18. 

Каб. 208 

Мищерякова Т.Н. 

31-51-53 

47-22-23 

11.10.2016 

10-00 

Порядок заполнения декларации по ЕНВД за 3 

квартал 2016 года. 

Изменения по ЕНВД в 2016 г.г. 

Передача налоговой и бухгалтерской отчетности 

по ТКС, Интернет - сервисы ФНС России  

ул. Кузнецкая, 18. 

Каб. 208 

Воропай В.Н. 

31-51-53 

47-22-23 

25.10.2016 

10-00 

Порядок представления стандартных, социальных 

и имущественных вычетов по НДФЛ 

Отчетность налоговых агентов (6-НДФЛ) 

ул. Кузнецкая,18. 

Каб. 208 

  Бобкова Л.М. 

31-51-53 

47-22-23 

27.10.2016 

14-00 

Применение ККТ и расчеты наличными 

денежными средствами 

Изменения законодательства с 2017 года 

ул. Кузнецкая, 18. 

Каб. 208 

Орлов А.Б. 

31-51-53 

47-22-23 

Ноябрь 

08.11.2016 

10-00 

Сверка расчетов по уплате налогов при 

подготовке годовой отчетности. 

Электронное взаимодействие с налоговыми 

органами, возможности системы 

информационного обслуживания 

налогоплательщиков и «Личного кабинета 

налогоплательщика – юридического лица» 

Преимущества получения государственных услуг 

ФНС России в электронном виде и с 

использованием портала госуслуг 

Интернет – сервисы ФНС России, возможности 

«Личного кабинета налогоплательщика – 

физического лица»   

Кузнецкая, 18 

Каб. 208 

Вагина Н.В. 

31-51-53 

47-22-23 

17.11.2016 

10-00 

 

Специальные налоговые режимы в 2017 году 

Передача налоговой и бухгалтерской отчетности 

по ТКС, Интернет - сервисы ФНС России 

ул. Кузнецкая, 18. 

Каб. 208 

Бобкова Л.М. 

31-51-53 

47-22-23 

24.11.2016 

10-00 

Возможности и преимущества  

подачи документов на государственную 

регистрацию в электронном виде 

ул. Кузнецкая, 18. 

Каб. 208 

Борисова А.В. 

31-51-53 

47-22-23 

Декабрь 
15.12.2016 

10-00 

Институт банкротства, нововведения Закона о 

банкротстве, в том числе: банкротство граждан, 

последствия для гражданина признания его 

банкротом, последствия введения процедуры 

банкротства юридического лица для должника и 

кредиторов, установленные Законом о 

банкротстве. Привлечение лиц, контролирующих 

должника к субсидиарной ответственности, в 

случае, если должник признан несостоятельным 

(банкротом) вследствие действий и (или) 

бездействия этих лиц.  

ул. Кузнецкая, 18. 

Каб. 208 

Жукова С.А. 

31-51-53 

47-22-23 

20.12.2016 

10-00 

Декларационная кампания 2017 года. 

Порядок представления стандартных, социальных 

и имущественных вычетов по НДФЛ 

Преимущества получения государственных услуг 

ФНС России в электронном виде и с 

использованием портала госуслуг 

Интернет – сервисы ФНС России, возможности 

«Личного кабинета налогоплательщика – 

физического лица»   

Кузнецкая, 18 

Каб. 208 

Бобкова Л.М. 

31-51-53 

47-22-23 

22.12.2016 

10-00 

Изменения налогового законодательства – 2017 

Передача налоговой и бухгалтерской отчетности 

по ТКС, Интернет - сервисы ФНС России 

Контролируемые сделки 

Преимущества получения государственных услуг 

ФНС России в электронном виде и с 

использованием портала госуслуг 

ул. Кузнецкая,18. 

Каб. 208 

Бобкова Л.М. 

31-51-53 

47-22-23 

 


