График проведения семинаров с налогоплательщиками в IV квартале 2016 года

	Инспекция ФНС России п		
Дата, время проведения семинара	Тема семинара	Место проведения семинара	Ответственный исполнитель, контактный телефон
	Октябрь		
05.10.2016 10-00	Состав и формы налоговой отчетности за 3-й квартал 2016 года Передача налоговой и бухгалтерской отчетности по ТКС Интернет – сервисы ФНС России, возможности «Личного кабинета налогоплательщика – юридического лица» Преимущества получения государственных услуг	ул. Кузнецкая,18. Каб. 208	Мищерякова Т.Н. 31-51-53 47-22-23
	ФНС России в электронном виде и с		
11.10.2016 10-00	использованием портала госуслуг Порядок заполнения декларации по ЕНВД за 3 квартал 2016 года. Изменения по ЕНВД в 2016 г.г. Передача налоговой и бухгалтерской отчетности по ТКС, Интернет - сервисы ФНС России	ул. Кузнецкая, 18. Каб. 208	Воропай В.Н. 31-51-53 47-22-23
25.10.2016 10-00	Порядок представления стандартных, социальных и имущественных вычетов по НДФЛ Отчетность налоговых агентов (6-НДФЛ)	ул. Кузнецкая,18. Каб. 208	Бобкова Л.М. 31-51-53 47-22-23
27.10.2016 14-00	Применение ККТ и расчеты наличными денежными средствами Изменения законодательства с 2017 года	ул. Кузнецкая, 18. Каб. 208	Орлов А.Б. 31-51-53 47-22-23
	Ноябрь		
08.11.2016 10-00	Сверка расчетов по уплате налогов при подготовке годовой отчетности. Электронное взаимодействие с налоговыми органами, возможности системы информационного обслуживания налогоплательщиков и «Личного кабинета налогоплательщика – юридического лица» Преимущества получения государственных услуг ФНС России в электронном виде и с использованием портала госуслуг Интернет – сервисы ФНС России, возможности «Личного кабинета налогоплательщика – физического лица»	Кузнецкая, 18 Каб. 208	Вагина Н.В. 31-51-53 47-22-23
17.11.2016 10-00	Специальные налоговые режимы в 2017 году Передача налоговой и бухгалтерской отчетности по ТКС, Интернет - сервисы ФНС России	ул. Кузнецкая, 18. Каб. 208	Бобкова Л.М. 31-51-53 47-22-23
24.11.2016 10-00	Возможности и преимущества подачи документов на государственную регистрацию в электронном виде	ул. Кузнецкая, 18. Каб. 208	Борисова А.В. 31-51-53 47-22-23
	Декабрь		
15.12.2016 10-00	Институт банкротства, нововведения Закона о банкротстве, в том числе: банкротство граждан, последствия для гражданина признания его банкротом, последствия введения процедуры банкротства юридического лица для должника и кредиторов, установленные Законом о банкротстве. Привлечение лиц, контролирующих должника к субсидиарной ответственности, в случае, если должник признан несостоятельным (банкротом) вследствие действий и (или) бездействия этих лиц.	ул. Кузнецкая, 18. Каб. 208	Жукова С.А. 31-51-53 47-22-23
20.12.2016 10-00	Декларационная кампания 2017 года. Порядок представления стандартных, социальных и имущественных вычетов по НДФЛ Преимущества получения государственных услуг ФНС России в электронном виде и с использованием портала госуслуг Интернет – сервисы ФНС России, возможности «Личного кабинета налогоплательщика – физического лица»	Кузнецкая, 18 Каб. 208	Бобкова Л.М. 31-51-53 47-22-23
22.12.2016 10-00	Изменения налогового законодательства – 2017 Передача налоговой и бухгалтерской отчетности по ТКС, Интернет - сервисы ФНС России Контролируемые сделки Преимущества получения государственных услуг ФНС России в электронном виде и с использованием портала госуслуг	ул. Кузнецкая,18. Каб. 208	Бобкова Л.М. 31-51-53 47-22-23